
4° de kosten van het deskundigenonderzoek zijn redelijk in verhou-
ding tot het aantal kopieën van beschermde werken dat de beheers-
vennootschap redelijkerwijs kon vermoeden.

§ 3. Kunnen slechts door de Minister worden erkend, de personen die
aan de volgende voorwaarden voldoen:

— de hoedanigheid hebben van extern accountant en lid zijn van het
Instituut van de accountants en de belastingconsulenten;

— zich niet in omstandigheden bevinden waardoor hun onafhanke-
lijkheid en hun onpartijdigheid ten opzichte van de beheersvennoot-
schappen, zoals bedoeld in artikel 61, vierde lid van de wet, of ten
opzichte van een andere beheersvennootschap die op welke manier ook
verbonden is met de eerste, in het gedrang zou kunnen komen.

De Minister kan de erkenning intrekken wanneer aan de voorwaar-
den bepaald in het eerste lid niet meer is voldaan. »

Art. 2. Onze Minister bevoegd voor Economie is belast met de
uitvoering van dit besluit.

Gegeven te Brussel, 4 april 2003.

ALBERT

Van Koningswege :

De Minister van Economie,
Ch. PICQUE

*

FEDERALE OVERHEIDSDIENST ECONOMIE,
K.M.O., MIDDENSTAND EN ENERGIE

[2003/11290]N. 2003 — 1836 (2003 — 1122)
11 FEBRUARI 2003. — Koninklijk besluit tot wijziging van het

koninklijk besluit van 20 april 1999 houdende vaststelling van de
personeelsformatie van het Ministerie van Economische Zaken.
Erratum

In het Belgisch Staatsblad nr. 103 van 27 maart 2003, blz. 14761, bericht
nr. 2003/11136, gelieve de titel te lezen zoals hierboven.

*

FEDERALE OVERHEIDSDIENST FINANCIEN

[C − 2003/03285]N. 2003 — 1837

3 MEI 2003. — Koninklijk besluit tot wijziging van het koninklijk
besluit nr. 47 van 25 februari 1996 tot regeling van de controle van
de voldoening van de belasting over de toegevoegde waarde
verschuldigd ter zake van de levering, intracommunautaire
verwerving en invoer van vervoermiddelen, in de zin van
artikel 8bis, § 2, 1°, van het Wetboek (1)

ALBERT II, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op het Wetboek van de belasting over de toegevoegde waarde,
inzonderheid op artikel 53nonies, § 2, ingevoegd bij de wet van
28 december 1992;

Gelet op het koninklijk besluit nr. 47 van 25 februari 1996 tot regeling
van de controle van de voldoening van de belasting over de toege-
voegde waarde verschuldigd ter zake van de levering, intracom-
munautaire verwerving en invoer van vervoermiddelen, in de zin van
artikel 8bis, § 2, 1°, van het Wetboek, inzonderheid op artikel 4 en op
artikel 7;

Gelet op het advies van de Inspecteur van Financiën uitgebracht op
14 februari 2003;

Gelet op de akkoordbevinding van Onze Minister van Begroting,
gegeven op 24 februari 2003;

Gelet op het verzoek om spoedbehandeling gemotiveerd door de
omstandigheid dat het in het kader van de strijd tegen de fiscale fraude
aangewezen is een systematische controle te organiseren bij het
uitreiken van de vlaggenbrief en de spontane informatie-uitwisseling
met de andere lid-Staten te verhogen;

4° les frais d’expertise soient raisonnables par rapport au volume de
copies d’œuvres protégées que la société de gestion a raisonnablement
pu supposer.

§ 3. Ne peuvent être agréés par le Ministre que les personnes qui
remplissent les conditions suivantes :

— avoir la qualité d’expert comptable externe membre de l’Institut
des Experts comptables et Conseils fiscaux;

— ne pas se trouver dans des conditions susceptibles de mettre en
cause leur indépendance et leur impartialité vis-à-vis de la société de
gestion des droits visée à l’article 61, alinéa 4, de la loi ou vis-à-vis d’une
autre société de gestion liée de quelque manière que ce soit avec la
première.

Le Ministre peut retirer l’agrément dans le cas où les conditions
visées à l’alinéa 1er ne sont pas respectées. ».

Art. 2. Notre Ministre qui a l’Economie dans ses attributions est
chargé de l’exécution du présent arrêté.

Donné à Bruxelles, le 4 avril 2003.

ALBERT

Par le Roi :

Le Ministre de l’Economie,
Ch. PICQUE

SERVICE PUBLIC FEDERAL ECONOMIE,
P.M.E., CLASSES MOYENNES ET ENERGIE

[2003/11290]F. 2003 — 1836 (2003 — 1122)
11 FEVRIER 2003. — Arrêté royal modifiant l’arrêté royal du

20 avril 1999 fixant le cadre organique du Ministère des Affaires
économiques. — Erratum

Au Moniteur belge n° 103 du 27 mars 2003, page 14761, avis
n° 2003/11136, prière de lire l’intitulé comme ci-dessus.

SERVICE PUBLIC FEDERAL FINANCES

[C − 2003/03285]F. 2003 — 1837

3 MAI 2003. — Arrêté royal modifiant l’arrêté royal n° 47 du
25 février 1996 relatif au contrôle du paiement de la taxe sur la
valeur ajoutée due en raison de la livraison, de l’acquisition
intra-communautaire et de l’importation de moyens de transport,
au sens de l’article 8bis, § 2, 1°, du Code (1)

ALBERT II, Roi des Belges,
A tous, présents et à venir, Salut.

Vu le Code de la taxe sur la valeur ajoutée, notamment l’arti-
cle 53nonies, § 2, inséré par la loi du 28 décembre 1992;

Vu l’arrêté royal n° 47 du 25 février 1996 relatif au contrôle du
paiement de la taxe sur la valeur ajoutée due en raison de la livraison,
de l’acquisition intra-communautaire et de l’importation de moyens de
transport, au sens de l’article 8bis, § 2, 1°, du Code, notamment
l’article 4 et l’article 7;

Vu l’avis de l’Inspecteur des Finances, émis le 14 février 2003;

Vu l’accord de Notre Ministre du Budget, donné le 24 février 2003;

Vu l’urgence motivée par le fait qu’il importe dans le cadre de la lutte
contre la fraude fiscale d’organiser un contrôle systématique lors de la
délivrance de lettres de pavillon et d’augmenter l’échange spontané
d’informations avec les autres Etats membres;
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Gelet op het advies 35.349/4 van de Raad van State, gegeven op
16 april 2003, met toepassing van artikel 84, eerste lid, 2°, van de
gecoördineerde wetten op de Raad van State;

Op de voordracht van Onze Minister van Financiën,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. Artikel 4 van het koninklijk besluit nr. 47 van
25 februari 1996 tot regeling van de controle van de voldoening van de
belasting over de toegevoegde waarde verschuldigd ter zake van de
levering, intracommunautaire verwerving en invoer van vervoermid-
delen, in de zin van artikel 8bis, § 2, 1°, van het Wetboek, wordt
vervangen als volgt :

« De aanvraag om uitreiking van een Belgische vlaggenbrief voor een
schip dient door de Belgische douane voorafgaandelijk aan de uitrei-
king te worden geviseerd, wanneer :

1° ofwel het schip buiten de Gemeenschap wordt aangekocht en er
wordt ingevoerd;

2° ofwel het schip in de Gemeenschap wordt aangekocht.

Het viseren is evenwel niet vereist indien de aanvraag betrekking
heeft op een hernieuwing van de vlaggenbrief zonder enige eigen-
domsoverdracht of met een eigendomsoverdracht die voortspruit uit
een verdeling tussen echtgenoten of ten gevolge van het openvallen
van een nalatenschap. »

Art. 2. In artikel 7 van hetzelfde besluit vervallen de woorden « op
het BTW-controlekantoor in het ambtsgebied waarvan hij zijn woon-
plaats of maatschappelijke zetel heeft » en wordt in de Nederlandse
tekst het woord « vlaggebrief » vervangen door het woord « vlaggen-
brief ».

Art. 3. Dit besluit treedt in werking op 1 juni 2003.

Art. 4. Onze Minister van Financiën is belast met de uitvoering van
dit besluit.

Gegeven te Brussel, 3 mei 2003.

ALBERT

Van Koningswege :

De Minister van Financiën,
D. REYNDERS

Nota

(1) Verwijzingen naar het Belgisch Staatsblad :
Wet van 3 juli 1969, Belgisch Staatsblad van 17 juli 1969;
Wet van 28 december 1992, Belgisch Staatsblad van 31 december 1992,

1ste editie;
Koninklijk besluit nr. 47 van 25 februari 1996, Belgisch Staatsblad van

5 maart 1996;
Gecoördineerde wetten op de Raad van State, koninklijk besluit van

12 januari 1973, Belgisch Staatsblad van 21 maart 1973.

*

FEDERALE OVERHEIDSDIENST VOLKSGEZONDHEID,
VEILIGHEID VAN DE VOEDSELKETEN

EN LEEFMILIEU

[2003/22396]N. 2003 — 1838
1 APRIL 2003. — Koninklijk besluit tot wijziging van het koninklijk

besluit van 3 augustus 1976 houdende vaststelling van de program-
matiecriteria voor de psychiatrische ziekenhuisdiensten

ALBERT II, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de wet op de ziekenhuizen, gecoördineerd op 7 augus-
tus 1987, inzonderheid op artikel 23, gewijzigd bij de wet van
30 december 1988;

Gelet op het koninklijk besluit van 3 augustus 1976 houdende
vaststelling van de programmatiecriteria voor de psychiatrische zieken-
huisdiensten, gewijzigd door de koninklijke besluiten van 20 decem-
ber 1999 en 19 mei 2000;

Gelet op het advies van de Nationale Raad voor Ziekenhuisvoorzie-
ningen, Afdeling Programmatie en Erkenning, gegeven op 12 april 2001;

Gelet op het advies van de Inspecteur van Financiën van 25 septem-
ber 2002;

Vu l’avis 35.349/4 du Conseil d’Etat, donné le 16 avril 2003, en
application de l’article 84, alinéa 1er, 2°, des lois coordonnées sur le
Conseil d’Etat;

Sur la proposition de Notre Ministre des Finances,

Nous avons arrêté et arrêtons :

Article 1er. L’article 4 de l’arrêté royal n° 47 du 25 février 1996 relatif
au contrôle du paiement de la taxe sur la valeur ajoutée due en raison
de la livraison, de l’acquisition intra-communautaire et de l’importation
de moyens de transport, au sens de l’article 8bis, § 2, 1°, du Code, est
remplacé par la disposition suivante :

« La demande de délivrance d’une lettre de pavillon belge pour un
bateau doit être visée par la douane belge préalablement à la
délivrance, lorsque :

1° soit le bateau est acheté en dehors de la Communauté et y est
importé;

2° soit le bateau est acheté dans la Communauté.

Le visa n’est toutefois pas exigé si la demande concerne un
renouvellement de lettre de pavillon sans aucun changement de
propriété ou avec un changement de propriété qui provient d’une
répartition entre époux ou de l’ouverture d’une succession. »

Art. 2. A l’article 7 du même arrêté, les mots « auprès de l’office de
contrôle de la T.V.A. dans le ressort duquel elle a son domicile ou son
siège social » sont supprimés et le mot « vlaggebrief » est remplacé par
le mot « vlaggenbrief » dans la version néerlandaise.

Art. 3. Le présent arrêté entre en vigueur le 1er juin 2003.

Art. 4. Notre Ministre des Finances est chargé de l’exécution du
présent arrêté.

Donné à Bruxelles, le 3 mai 2003.

ALBERT

Par le Roi :

Le Ministre des Finances,
D. REYNDERS

Note

(1) Références au Moniteur belge :
Loi du 3 juillet 1969, Moniteur belge du 17 juillet 1969;
Loi du 28 décembre 1992, Moniteur belge du 31 décembre 1992,

1re édition;
Arrêté royal n° 47 du 25 février 1996, Moniteur belge du 5 mars 1996;

Lois coordonnées sur le Conseil d’Etat, arrêté royal du 12 jan-
vier 1973, Moniteur belge du 21 mars 1973.

SERVICE PUBLIC FEDERAL SANTE PUBLIQUE,
SECURITE DE LA CHAINE ALIMENTAIRE

ET ENVIRONNEMENT

[2003/22396]F. 2003 — 1838
1er AVRIL 2003. — Arrêté royal modifiant l’arrêté royal du 3 août 1976

fixant les critères de programmation des services psychiatriques
hospitaliers

ALBERT II, Roi des Belges,
A tous, présents et à venir, Salut.

Vu la loi sur les hôpitaux, coordonnée le 7 août 1987, notamment
l’article 23, modifié par la loi du 30 décembre 1988;

Vu l’arrêté royal du 3 août 1976 fixant les critères de programmation
des services psychiatriques hospitaliers, modifié par les arrêtés royaux
du 20 décembre 1999 et du 19 mai 2000;

Vu l’avis du Conseil national des établissements hospitaliers, section
Programmation et Agrément, rendu le 12 avril 2001;

Vu l’avis de l’Inspecteur des Finances du 25 septembre 2002;
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